2
	Проект

О внесении изменений в Положение
«О порядке назначения и проведения собраний (конференций) граждан на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара
от 2 марта 2017 года № 72

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Положение «О порядке назначения и проведения собраний (конференций) граждан на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 2 марта 2017 года № 72, в соответствии  с Уставом Советского внутригородского района городского округа Самара Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара
РЕШИЛ:
1.	Внести в Положение «О порядке назначения и проведения собраний (конференций) граждан на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 2 марта 2017 года № 72 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.	В статье 1 Положения:
1.1.1. абзац второй пункта 1.3  изложить в следующей редакции:
«Собрание граждан проводится на части территории Советского внутригородского района (территории поселков, микрорайонов, кварталов, улиц, дворов, многоквартирных жилых домов) для обсуждения вопроса (вопросов) местного значения Советского внутригородского района, обсуждения инициативного проекта (проектов), определения его соответствия интересам жителей Советского внутригородского района или его части, целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия решения о поддержке инициативного проекта, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского внутригородского района в порядке, установленном Уставом Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области и настоящим Положением.
Собрание граждан для обсуждения инициативного проекта (проектов), определения его соответствия интересам жителей Советского внутригородского района или его части, целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия решения о поддержке инициативного проекта проводится с учетом особенностей Положения «О порядке выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденного Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 10 февраля 2021 года № 37.»;
1.1.2. в пункте 1.6 слова «Председателя Совета депутатов Советского внутригородского района» заменить словами «Главы Советского внутригородского района.
1.2.	В статье 2 Положения:
1.2.1.пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.	Собрание (конференция) граждан, проводимое по инициативе населения Советского внутригородского района, Совета депутатов Советского внутригородского района, назначается Советом депутатов Советского внутригородского района с обязательным уведомлением Главы Советского внутригородского района о рассмотрении вопроса о назначении проведения на территории (части территории) Советского внутригородского района собрания (конференции) граждан не позднее, чем за 10 (десять) дней до принятия соответствующего решения.
[bookmark: _GoBack]Собрание (конференция) граждан, проводимое по инициативе Главы Советского внутригородского  района, назначается Главой Советского внутригородского  района с обязательным уведомлением Совета депутатов Советского внутригородского района о рассмотрении вопроса о назначении проведения на территории (части территории) Советского внутригородского района собрания (конференции) граждан не позднее, чем за 10 (десять) дней до принятия соответствующего решения.»;
1.2.2. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«Заявление инициативной группы или обращение депутатов Совета депутатов Советского внутригородского района рассматривается на ближайшем заседании Совета депутатов Советского внутригородского района, но не позднее 1 (одного) месяца со дня подачи такого заявления.»;
1.2.3.	пункт 2.8 изложить с следующей редакции:
«2.8.	Глава Советского внутригородского  района назначает проведение собрания (конференции) граждан путем принятия постановления Администрации Советского внутригородского района.»;
1.2.4.	 по тексту пункта 2.9 слова «Председатель Совета депутатов Советского внутригородского района» заменить словами «Глава Советского внутригородского  района» в соответствующих падежах.
1.3.	В статье 3 Положения:
1.3.1.	абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«Собрание жителей по выбору представителя (делегата) проводится в порядке, установленном пунктами 5.1 – 5.7 настоящего Положения.»;
1.3.2.	в пункте 3.3 слова «две трети» заменить словами «более половины от общего числа».
1.4.	Пункт 5.7 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Протокол собрания (конференции) граждан направляется в Совет депутатов Советского внутригородского района или Главе Советского внутригородского  района.».

2.	Официально опубликовать настоящее Решение.
3.	Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Советского
внутригородского района	В.А. Бородин

Председатель
Совета депутатов	П.П. Барсуков